



Yttrande

Dnr 18KFN220-4
2018-11-12

Kultur- och fritidsnämnden

Yttrande - OCR-bana/hinderbana mellan Sätra och Stigslund

Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 10 oktober 2018. Förslaget, som innebär att kommunen ska bygga en OCR-bana (Obstacle course racing) / hinderbana mellan Sätra och Stigslund, ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

Förslagsställaren, Andreas Landén, väckte förslaget med följande motivering

Förslagsställaren vill att kommunen bygger en OCR-bana / hinderbana längs 2,5 km spåret bakom Gavlehov. Upplands Väsby har invigt sin nya hinderbana med 11 hinder i olika format på deras 2,1 km slinga i Runbyspåret och Gävle kommun borde ta efter detta. Förslagsställaren menar att detta är en tävling och träningsform för både unga som gamla, lag som individuellt. Denna rörelseform är ett bra sätt att få fler människor att röra på sig. Hinderbanetävlingar växer i Sverige mer och mer för varje år som går och Gävle som en idrottsstad borde anamma detta. Just nu arrangeras det flera lopp överallt i Sverige och SM, EM och VM finns redan på väldigt seriös nivå.

Synpunkter från Kultur & fritid Gävle

Kultur & fritid Gävle ser positivt på förslaget gällande en OCR-bana/hinderbana och har tagit del av andra kommuners exempel.

En OCR-bana är en bana med olika hinder utplacerade med jämna mellanrum längs ett motionsspår i skogen. Den kan användas för individuell träning samt tävlingar och är även öppen för allmänheten. En hinderbana främjar fysisk aktivitet för många människor i olika åldrar samt är en plats för spontanidrott.

I motionsspåret bakom Gavlehov finns det inget utrymme intill spåren att bygga en OCR-bana utan att det påverkar områdets naturvärden. Sätmaskogen är idag ett kommunalt naturreservat. Det går inte heller att lägga en OCR-bana i det befintliga spåret då det påverkar skidspåren under vintertid. Kultur och fritid Gävle ser däremot möjligheter för en sådan typ av utveckling av anläggning på annan plats.

Kungsbäck skulle kunna vara en möjlig plats att utreda förutsättningar för en OCR-bana. Kungsbäck har ett stort upptagningsområde med sin närhet till högskola och centrum och tillgängligheten är en fördel då fler kan nyttja OCR-banan. Kungsbäck som område kommer även att växa och utvecklas i framtiden och därför kommer grönytor och områden för fysisk aktivitet vara en viktig del.

Kultur & fritid Gävle kan i framtiden se över möjligheten att bygga en OCR-bana på lämplig plats. I Upplands Väsby budgeterades en OCR-bana för drygt 700 000 kr inklusive design, produktion, montering, markarbete och fallskyddsunderlag.

Sammanfattning

Förvaltningen ställer sig positiv till en sådan typ av anläggning inom Gävle kommun. I framtida satsningar kan anläggningsstrategin, undersökning ”Din Fritid” och plan för spontanaktivitetsytor att ta hänsyn till förslaget.

Kultur & fritid Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att se över förslaget i framtida satsningar. I dagsläget finns inget investeringsutrymme för en sådan.

Eva Jackson
Tf. Förvaltningschef
Kultur & fritid Gävle

Ann Bylund
Enhetschef
Kultur & fritid Gävle